Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ г.    № ________

О внесении изменения в пункт 22 Основ ценообразования в сфере теплоснабжения

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Пункт 22 Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 № 1075 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 44, ст. 6022; 2013, № 33, ст. 4389; № 41, ст. 5199; 2014, № 9, ст. 911; № 14, ст. 1627; № 23, ст. 2996; № 28, ст. 4050; № 37, ст. 4958), изложить в следующей редакции:

«22. Тарифы устанавливаются на основании необходимой валовой выручки, определенной для соответствующего регулируемого вида деятельности, и расчетного объема полезного отпуска соответствующего вида продукции (услуг) на расчетный период регулирования, определенного в соответствии со схемой теплоснабжения, а в случае отсутствия такой схемы теплоснабжения - на основании программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования. При отсутствии схемы теплоснабжения либо программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования или при отсутствии в указанных документах информации об объемах полезного отпуска тепловой энергии расчетный объем полезного отпуска тепловой энергии определяется органом регулирования на уровне прогнозной величины полезного отпуска тепловой энергии, определяемой в соответствии с методическими указаниями и формируемым федеральным органом исполнительной власти в области государственного регулирования тарифов сводном прогнозном балансе производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках Единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации (далее - прогнозный баланс).

Объем полезного отпуска тепловой энергии, определяемый в прогнозном балансе, принимается не выше максимального значения среднегодового фактического объема полезного отпуска тепловой энергии за 3 периода регулирования, предшествующих расчетному, и среднегодового фактического объема полезного отпуска тепловой энергии за предшествующий период регулирования, за исключением случаев его превышения на согласованную теплоснабжающей организацией с органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов величину объема тепловой энергии, поставка которого будет осуществляться в течение очередного периода регулирования в соответствии с заключенным договором теплоснабжения потребителям, теплоснабжение которых ранее не осуществлялось либо осуществлялось в меньшем объеме.

Расчет цен (тарифов) осуществляется органом регулирования в соответствии с методическими указаниями.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Правительства

Российской Федерации                                                                         Д.Медведев